
-1- 

Obec Věžná 
Věžná 1, 395 01 Pacov, tel.: 565 552 725, e-mail: obec@vezna.cz , www: https://www.vezna.cz   

Č.j.: 20210909/26 
Datum: 9. 9. 2021 

 

Zápis z 26. řádného zasedání zastupitelstva obce Věžná 

Přítomni:  

Ladislav Vlach, Ing. Pavel Martinec, Tomáš Kertis, Jiří Kotrba, Jiří Janů, Jan Zíka, Milan Makovec (viz 

prezenční listina) 

Omluveni: 0 

Hosté: 0 

Místo: Kancelář OÚ, Věžná 

Čas: 19:00 hodin 

Zapisovatel:  Ing. Pavel Martinec 

Ověřovatelé zápisu: Milan Makovec, Jiří Kotrba 

Zasedání zahájil a řídil starosta p. Ladislav Vlach. Konstatoval, že jednání je přítomno 7 členů 

zastupitelstva, a je tedy usnášeníschopné (zákon č. 128/2000 o obcích). Seznámil přítomné s programem 

jednání a požádal o případné doplnění. Program jednání byl schválen. 

Program: 

1. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
2. Návrh programu jednání 
3. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – Brná, K873, Pauli – kabel NN 
4. Smlouva o dílo – „Oprava místních komunikací III. třídy ve Věžné“ (dotace MMR) 
5. Realizace projektu „Věžná stromořadí“ (dotace MŽP) 
6. Projekt „Věžná stromořadí II“ – žádost o dotaci z MŽP 
7. Lesní hospodářství 
8. Rozpočtové opatření 
9. Různé  
10. Závěr 

Návrhová komise byla zvolena ve složení zastupitelstva obce. 

Zastupitelstvo obce Věžná (dále jen „ZO“) projednalo jednotlivé body programu: 

1. Zapisovatelem byl určen Ing. Pavel Martinec, ověřovateli zápisu pak Milan Makovec a Jiří 

Kotrba. 

2. Schválení programu jednání 

Usnesení: ZO schválilo navržený program jednání. 

Hlasování: 7 pro, 0 proti 

Usnesení bylo schváleno. 

3. ZO projednalo návrh smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene mezi EG.D, a.s. a 

Obcí Věžná v souvislosti s realizací stavby „Brná, K873, Pauli – kabel NN“. 

Usnesení: ZO schválilo uvedenou smlouvu a její podpis starostou obce. 

Hlasování: 7 pro, 0 proti  

Usnesení bylo schváleno. 

mailto:obec@vezna.cz
https://www.vezna.cz/


-2- 

4. Starosta obce informoval zastupitelstvo o vyhlášení výběrového řízení na zhotovitele stavby 

na zakázku s názvem „Oprava místních komunikací III. třídy ve Věžné“, na kterou má obec 

přislíbenou dotaci z Ministerstva pro místní rozvoj ČR.    

Byly osloveny celkem 4 firmy, a to:  

 SWIETELSKY stavební s.r.o., Odštěpný závod Dopravní stavby VÝCHOD, K Silu 1143, 
393 01 Pelhřimov, IČO: 48035599, 

 PORR a.s., Dubečská 3238/36, 100 00 Praha 10, IČO: 43005560,  

 COLAS CZ, a.s., Rubeška 215/1, 190 00 Praha 9, IČO: 26177005, 

 Skanska a.s., Křižíkova 682/34a, 186 00 Praha 8.  

Nabídku podala pouze společnost PORR a.s., Dubečská 3238/36, 100 00 Praha 10, 
IČO: 43005560, a to s cenou 1 099 090,91 Kč vč. DPH.  

Dle protokolu o posouzení a hodnocení nabídek hodnotící komisí je navrženo oslovit 

k podpisu smlouvy o dílo společnost PORR a.s., Dubečská 3238/36, 100 00 Praha 10, IČO: 

43005560, která jako jediná podala nabídku do shora uvedeného výběrového řízení. Nabídka 

splnila všechny požadavky ze zadávacích podmínek. 

Usnesení: ZO schválilo výsledek výběrového řízení na akci: „Oprava místních komunikací III. 

třídy ve Věžné“ a pověřilo starostu k podpisu smlouvy o dílo s dodavatelem PORR a.s., 

Dubečská 3238/36, 100 00 Praha 10, IČO: 43005560, a to s cenou 1 099 090,91 Kč vč. DPH. 

Hlasování: 7 pro, 0 proti 

Usnesení bylo schváleno. 

5. Starosta obce informoval přítomné o realizaci projektu „Věžná stromořadí“ (extravilán obce), 

na který má obec přislíbenu dotaci z MŽP. Projekt bude realizován do 15. 11. 2021. 

Usnesení: ZO vzalo na vědomí informace starosty obce. 

Hlasování: 7 pro, 0 proti  

Usnesení bylo schváleno. 

6. ZO projednalo návrh na podání žádosti o dotaci z MŽP na realizaci projektu „Věžná 

stromořadí II“ (intravilán obce). 

Usnesení: ZO schválilo podání žádosti o dotaci z MŽP na realizaci projektu „Věžná 

stromořadí II“ (intravilán obce). 

Hlasování: 7 pro, 0 proti  

Usnesení bylo schváleno. 

7. Starosta obce informoval přítomné o stavu těžby obecních lesů a seznámil s fakturací za 

těžbu v 1. pololetí roku 2021. 

Usnesení: ZO vzalo na vědomí informace starosty obce. 

Hlasování: 7 pro, 0 proti  

Usnesení bylo schváleno. 

8. ZO projednalo návrh rozpočtového opatření (RO) č. 10/2021. 

Usnesení: ZO schválilo RO č. 10/2021. 

Hlasování: 7 pro, 0 proti  

Usnesení bylo schváleno. 

9. Různé 

a) Starosta obce informoval přítomné o stavu opravy silnice II/128 Dvořiště – Černovice. 

Usnesení: ZO vzalo na vědomí informace starosty obce.  



-3- 

Hlasování: 7 pro, 0 proti 

Usnesení bylo schváleno. 

b) Místostarosta obce informoval přítomné o stavu příprav voleb do Poslanecké sněmovny 

Parlamentu ČR, které se uskuteční ve dnech 8. – 9. 10. 2021. 

Usnesení: ZO vzalo na vědomí informace místostarosty obce.  

Hlasování: 7 pro, 0 proti 

Usnesení bylo schváleno 

c) ZO diskutovalo o dotačních možnostech pro rok 2022. 

d) Nákup upomínkových předmětů 

Usnesení: ZO rozhodlo o nákupu upomínkových předmětů v hodnotě cca 10 000 Kč.  

Hlasování: 7 pro, 0 proti 

Usnesení bylo schváleno. 

e) Provozovatel vodovodu PSV účinností od 1. 8. 2021 rozhodl o zvýšení ceny vodného 

o cca 5 Kč / m3, cena vodného bude tudíž cca 20 Kč / m3. 

Usnesení: ZO rozhodlo zahrnout novou cenu vodného do kalkulace cen vodného a  

stočného pro rok 2022.  

Hlasování: 7 pro, 0 proti 

Usnesení bylo schváleno. 

f) ZO bylo seznámeno s nabídkovým rozpočtem na realizace projektu z POVV 2021. 

Usnesení: ZO rozhodlo o podpisu Smlouvy o dílo na realizaci projektu „Oprava 

komunikace v obci Věžná“ firmu PORR, a.s.  

Hlasování: 7 pro, 0 proti 

Usnesení bylo schváleno. 

10. Závěr 

Starosta obce po projednání všech bodů programu zasedání zastupitelstva obce ukončil. 

 

Zapsal:   Ing. Pavel Martinec 

Ověřili:  Milan Makovec 

              Jiří Kotrba 

Starosta: Ladislav Vlach 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



-4- 

26. řádné zasedání zastupitelstva obce Věžná 
9. 9. 2021 

 
Prezenční listina 

 

Ladislav Vlach ……………………………………………………. 

 

Ing. Pavel Martinec .…………….……………………………. 

 

Tomáš Kertis …………………………………………………….. 

 

Jiří Kotrba …………………………………………………………. 

 

Jiří Janů ………….…………………………………………………. 

  

Jan Zíka ….……………………………...…………………………. 

 

Milan Makovec …………………………………………………. 

 

 

     

Hosté: -  


